
 

 

Spædbarn med feber 
 

Hændelser 
Forældre til 4 mdr gammel pige ringer til egen læge i telefontiden kl. 8. Pigen har haft feber gennem 

12 timer og temperaturen er nu 40,1 rektalt. Forældrene har svingende kontakt til pigen og er 

bekymrede. Hun vil ikke rigtig tage brystet, og de har ikke fornemmelse af, hvor meget mælk hun 

indtager. Sidste vandladning var i løbet af natten. De har ikke forsøgt Panodil® 

Egen læge beslutter at se an med ordination af Panodil® efter vægt. Forældrene skal henvende sig 

igen, hvis de finder det nødvendigt. 

Kl. 11 kaster pigen op og får efterfølgende feberkramper. Der er givet Panodil®. Forældrene 

kontakter egen læge igen, som beder forældrene køre direkte til børnemodtagelsen. Forældre og 

pige ankommer til børnemodtagelsen kl. 12. Pigen kramper fortsat. 

På børnemodtagelsen brydes kramperne med intravenøs midazolam. Pigen er dog fortsat 

ukontaktbar. Der observeres petekkier og der startes meningitis regime.  

Efter 3 ugers indlæggelse med stabiliserende behandling bliver pigen udskrevet uden at der kan 

konstateres varige mén.  

 

Analyse  
Feber hos spædbørn kræver særlig opmærksomhed, da den oftere er udløst af bakterielle infektion 

end hos større børn. Dertil kommer, at spædbørn nemmere og hurtigere kan blive alment medtagede 

og dehydrerede, hvorfor der oftere er behov for hospitalisering.  

 

Forslag til forebyggende procedure 
- Som regel bør alle børn under 3 måneder med feber indlægges akut. Hurtig klinisk 

vurdering i praksis kan overvejes, hvis ikke akut telefonisk indlæggelse vurderes nødvendig. 

- Lav tærskel for vurdering af børn under 1 år i praksis da almentilstand sammen med 

hydrering og kontakt er vigtige parametre for evt. indlæggelse. 

- Feber hos børn under 1 år skaber ofte utryghed hos forældrene. Vurdering hos egen læge 

kan ofte forebygge denne. 

- Panodil® kan ofte afhjælpe den værste feber og bedre almentilstand således at barnet bliver 

bedre i kontakten og kan få noget at spise og drikke. Revurdering i praksis nogle timer efter 

Panodil® kan overvejes. 

- Hvis feberen ses an i hjemmet, anbefales tydelig besked til forældrene om revurdering ved 

forværring. 

 

Litteratur/yderligere information 
Læs mere på lægehåndbogen på sundhed.dk her 

 

Lau Bertholdt 

Patientsikkerhedskonsulent i KAP-H 

https://www.sundhed.dk/sundhedsfaglig/laegehaandbogen/paediatri/symptomer-og-tegn/feber-hos-boern/
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